
Protokół Nr XLII/22

 z  posiedzenia  Rady Gminy Kolno,  które odbyło  się  w dniu 30 sierpnia    2022 r.  w

gminnej sali konferencyjnej w  Czerwonem 50 . Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 13:00,

a zakończono o godzinie 14:08 . Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.

Lista  obecności  osób  zaproszonych  stanowi  załącznik  do  protokołu.  Otwarcia  sesji

dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Pan Anastazy Jan Kalinowski. Powitał przybyłych

radnych  oraz  wszystkich  gości.  Przewodniczący  Rady  stwierdził  prawomocność

posiedzenia Rady. Nadmienił, że na ogólną liczbę 15 radnych udział w sesji bierze 15

radnych,  co  daje  quorum  do  podejmowania  prawomocnych  uchwał  oraz  wniosków.

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja rady jest nagrywana na co radni wyrazili

zgodę.  Następnie przewodniczący Rady poinformował,  że porządek obrad sesji  został

dostarczony  radnym  wraz  z  zawiadomieniem  na  dzisiejszą  sesję  Rady.  Do  porządku

obrad wprowadza się autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej

Prognozy  Finansowej  na  lata  2022  -  2032   ,  autopoprawkę  do  projektu  uchwały  w

sprawie  zmian  w  budżecie  gminy  Kolno  na  2022  r.   Uwag  do  porządku  obrad  nie

wniesiono. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek sesji. Za porządkiem

dziennym sesji   wraz  z  autopoprawkami głosowało  15 radnych,  głosów przeciw –  0,

głosów wstrzymujących się – zero.

Przed  przystąpieniem  do   porządku  obrad  sesji   Wójt  gminy  Kolno  przedstawił

Stypendystkę oraz dwie laureatki Nagrody Wójta Gminy Kolno, które na te szczególne

wyróżnienia  zapracowały  w  minionym  roku  szkolnym.  Wójt  Gminy  Kolno  wręczył

nagrody  uczennicom:  Maja  Serafin  ze  Szkoły  Podstawowej  im.  Kardynała  Stefana

Wyszyńskiego w Janowie, Julia Wyka ze Szkoły Podstawowej w Lachowie.  Stypendium

Wójta Gminy Kolno otrzymała: Oliwia Długozima ze Szkoły Podstawowej w Zaskrodziu.

Listy gratulacyjne odebrali dziś również rodzice uczennic, nauczyciele przygotowujący je

do konkursów oraz Bożena Duda dyrektor SP w Janowie, Jadwiga Filipkowska dyrektor

SP w Lachowie i Bożena Wiśniewska dyrektor SP w Zaskrodziu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

4. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

5. Informacja o pracy  wójta w okresie między sesjami i  sposób wykonania  uchwał

rady gminy.

6. Podjęcie uchwały w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolno na lata

2022 – 2032.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2022 r.

https://pl-pl.facebook.com/people/Szko%C5%82a-Podstawowa-w-Lachowie/100063719456906/?__cft__%5B0%5D=AZU8o0-m9qoQOZ_3Movga8PKlNKP_8zSs3CiOHZ_t2YOYS9T1Pw8Z0TE85ojHzsaNWLmLXm8733Kmvxyo4DIFCR9UvAKnEpPt1uJ8WQKAiSi0W2rZx-JHGoy5eDmklmzkeBGKKQjjKAjmIhT23W0pgdZRSHKBqfpHLvYehY9gp_lhHILHyOd52uOhnF-yaVkBl5T7n0SjGuZU1abO75_Ue_g&__tn__=-%5DK-R


8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie   uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego w części obrębu geodezyjnego Lachowo w gminie Kolno. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie na

rok szkolny 2022/2023.

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad i rozmiaru obniżek

tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,

wychowawczych  i  opiekuńczych  nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska

kierownicze w szkołach na terenie Gminy Kolno oraz tygodniowego obowiązkowego

wymiaru  godzin  zajęć  niektórych  nauczycieli,  w  tym  również  nauczycieli

przedmiotów w różnym wymiarze godzin.

11. Podjęcie uchwały w sprawie  określenia oświatowych jednostek budżetowych, które

gromadzą  dochody  na  wydzielonym  rachunku,  źródeł  tych  dochodów  i  ich

przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian

w tym planie i ich zatwierdzania.

12. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania, wolne wnioski.

13. Zamknięcie posiedzenia.

 

Ad 1 i 2 

Jak wyżej

Ad. 3

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  protokół  z  ostatniej  sesji  Rady  Gminy

Kolno był wyłożony do wglądu w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich oraz

na sali obrad przed sesją. Z treścią protokołu każdy miał możliwość zapoznania się, w

związku  z  czym  Przewodniczący  Rady  poprosił  o  zgłaszanie  ewentualnych  uwag.

Ponieważ żadnych uwag nie wniesiono, Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie

protokołu  w  napisanym  brzmieniu.  Za  protokołem  głosowało  15  radnych,  głosów

przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero. Przewodniczący Rady stwierdził,

że rada jednogłośnie przyjęła protokół w napisanym brzmieniu

Ad. 4

Interpelacji i zapytań radnych nie było.

Ad. 5 

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przystępujemy do kolejnego 

punktu 5 porządku obrad tj. informacja wójta  z okresu między sesjami i sposób 

wykonania uchwał Rady Gminy Kolno. 

W okresie między sesjami wójt wydał  12  zarządzeń , które dotyczyły:

- sposobu wykonania uchwał Rady Gminy Kolno,

- określenia układu wykonawczego budżetu Gminy Kolno na 2022 r.



- zmian w budżecie na 2022 r.

-  powołania  komisji  konkursowej  w  celu  przeprowadzenia  konkursu  kandydata  na

Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Lachowie

- kwartalnej informacji z wykonania budżetu Gminy Kolno za II kwartał 2022 r.

- powołania komisji w celu wytypowania kandydatów o przyznanie stypendium i Nagrody

Wójta Gminy Kolno za wybitne osiągnięcia  uczniów szkół prowadzonych przez Gminę

Kolno.

- udzielenia upoważnienia  Dyrektorowi GOPS w Kolnie 

- Udzielenia upoważnienia  na wniosek Dyrektora GOPS.

- Powołał na stanowisko Dyrektora Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych  Panią Ewę

Sielawa.

Ponadto w okresie miedzy sesjami

Podpisałem umowę na wykonanie robót termomodernizacyjnych w Szkole Podstawowej

w Zaskrodziu.

Ogłosiłem przetarg na dostawę serwerów na potrzeby Gminy Kolno w ramach Programu

Operacyjnego "Cyfrowa Gmina". Otrzymano dwie oferty. 

Złożyłem wniosek o dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

inwestycji związanej z rozbudową i przebudową stacji uzdatniania wody w Janowie.

Złożyłem  wniosek  na  dofinansowanie  przebudowy i  rozbudowy  następujących  dróg:

Tyszki Wądołowo, Kiełcze Kopki i Kozioł w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Ponadto w okresie między sesjami:

13 lipca  uczestniczyłem w I  posiedzeniu  prezydium zarządu oddziału wojewódzkiego

Związku OSP RP Województwa Podlaskiego

15 lipca podczas konferencji prasowej w Stawiskach pan Kazimierz Gwiazdowski Poseł

na Sejm RP wręczył samorządowcom z regionu czeki  na pieniądze pozyskane  w ramach

III  edycji  Rządowego  Programu Inwestycji  Strategicznych  skierowanego  do  gmin,  w

których funkcjonowały tzw. PGR-y.  Gmina Kolno w tym rozdaniu składała dwa wnioski

na Lachowo i na Glinki. Otrzymaliśmy  1 950 000 zł na modernizację budynku po dawnej

szkole w Glinkach.

17 lipca uczestniczyłem w jubileuszu 95-ecia OSP Kumelsk



18 lipca w Białymstoku uczestniczyłem w spotkaniu dotyczącym projektu „Pisa-Narew

szlak aktywnej turystyki wodnej i kulturowej”

21  lipca  wspólnie  z  mieszkańcami  Starego  Gromadzyna  w  tym  radnym  Tadeuszem

Chudzińskim  i  sołtysem  Mariuszem  Dzięgielewskim  uczciliśmy  pamięć  ludzi

pomordowanych przez okupanta  21 lipca 1944 r. 

22  lipca  odbyła  się  uroczystość  otwarcia  pięknego  obiektu,  który  powstał  z  dawnej

zlewni  mleka  w  Niksowiźnie.  Obiekt  został  przebudowany  przy  wsparciu  środków

pozyskanych z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

23 lipca Kolno odwiedził wicepremier Jacek Sasin, który mówił o rządowym wsparciu dla

gmin  w  których  kiedyś  funkcjonowały  PGR-y.  Wspólnie  z  przewodniczącym  rady  i

radnymi uczestniczyliśmy również w  spotkaniu z wicepremierem 

25  lipca  w Czerwonem odbyło  się  I  Gminne  Forum Kół  Gospodyń Wiejskich  ,  które

zorganizowano , m.in. by podziękować paniom za zaangażowanie w działalność na rzecz

lokalnych społeczności oraz uhonorować je odznakami „Zasłużony dla rolnictwa” 

31 lipca w Zabielu wójt  uczestniczył w uroczystości odsłonięcia pomnika ku czci rodzin

wywiezionych na Sybir , który stanął w Zabielu z inicjatywy mieszkańców. 

31 lipca w Wykowie odbył się Festyn "Między nami Sąsiadami" zorganizowany przez

Koło  Gospodyń  Wykowo  w  ramach  dotacji  pozyskanej  z  budżetu  województwa

podlaskiego

15 sierpnia w dniu Święta Wojska Polskiego i w 102 rocznicę Cudu nad Wisłą uczciliśmy

pamięć bohaterów walczących w wojnie z bolszewikami w 1920 r, a pochowanych na

cmentarzu w Łosewie oraz na symbolicznej mogile w lesie pod Czernicami. 

15 sierpnia 2022r. w Bialikach odbył się Piknik Rodzinny "Wsi  spokojna wsi  wesoła"

zorganizowany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Bialikach podczas którego rozegrany

został turniej wsi gminy Kolno. 

18 sierpnia rozdane zostały Laptopy, komputery i tablety zakupione z pieniędzy, które

Gmina Kolno pozyskała w ramach programu „Granty PPGR - Wsparcie dzieci i wnuków

byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”.

W dniach 19-22 sierpnia wspólnie z radnymi i dyrektorami jednostek organizacyjnych

uczestniczyliśmy  w  wizycie  w  naszej  partnerskiej  gminie  Lubień,  gdzie  m.in.

reprezentowaliśmy  naszą gminę na dożynkach gminy Lubień 

25 sierpnia w Białymstoku wójt uczestniczył w gali finałowej konkursu AgroLiga 2022.

Tytuł  laureata   w  wojewódzkim etapie  tego  konkursu  zdobyli  państwo Małgorzata  i

Janusz Wielbut z Borkowa. 



28  sierpnia  obchodziliśmy  Dożynki  Gminne  w  Zabielu,  dziękuję  wszystkim

zaangażowanym w przygotowanie tego święta, panu sołtysowi Waldemarowi Ałajko za

pełnienie funkcji starosty naszych dożynek, wszystkim naszym gościom za obecność, a

rolnikom z naszej gminy jeszcze raz dziękuję za ciężką codzienną pracę

Ad. 6

Pan  Anastazy  Jan  Kalinowski  –  Przewodniczący  Rady  –  przystępujemy  do

kolejnego punktu 6 porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej

Prognozy  Finansowej  Gminy  Kolno  na  lata  2022  -  2032  r.  Projekt  uchwały  był  w

materiałach  i  był  analizowany  przez  Komisje  Rady.  Skarbnik  Gminy  Pani  Halina

Boryszewska  omówiła  projekt  uchwały  w sprawie  zmian  WPF na  lata  2022-  2032  r.

Całość  wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl.   Dyskusji  nie było.  Przewodniczący Rady poddał

projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem uchwały, imiennie głosowało 15 radnych,

głosów  przeciwnych  –  zero,  głosów  wstrzymujących  się  –  zero.  Uchwała  stanowi

załącznik do protokołu.

Ad. 7

Pan  Anastazy  Jan  Kalinowski  –  Przewodniczący  Rady  –  przystępujemy  do  kolejnego

punktu 7 porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno

na 2022 r.  Projekt uchwały był w materiałach i był analizowany przez Komisje Rady.

Skarbnik Gminy Pani Halina Boryszewska omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w

budżecie  Gminy  Kolno   2022r.  Całość  wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania

zamieszczonego  na  stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl.   Dyskusji  nie  było.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem uchwały,

imiennie głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się –

zero. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8

Pan  Anastazy  Jan  Kalinowski  –  Przewodniczący  Rady  –  przystępujemy  do  kolejnego

punktu 8 porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu

zagospodarowania  przestrzennego w części  obrębu geodezyjnego Lachowo w gminie

Kolno. 

Projekt uchwały był  w materiałach i  był  analizowany przez Komisje Rady.  Pan Jacek

Rostek  przedstawiciel  pracowni  projektowania  przestrzeni  omówił  projekt uchwały w

sprawie uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  w  części

obrębu geodezyjnego Lachowo w gminie Kolno.  Całość wypowiedzi można odsłuchać z

nagrania zamieszczonego na stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl.   Dyskusji  nie  było.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem uchwały,



imiennie głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się –

zero. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9

Pan  Anastazy  Jan  Kalinowski  –  Przewodniczący  Rady  –  przystępujemy  do  kolejnego

punktu  9  porządku  obrad  tj.  podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  średniej  ceny

jednostek paliwa w gminie na rok szkolny 2022/2023. Projekt uchwały był w materiałach

i był analizowany przez Komisje Rady. Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych

Pani  Ewa  Sielawa  omówiła   projekt  uchwały  w  sprawie określenia  średniej  ceny

jednostek  paliwa  w  gminie  na  rok  szkolny  2022/2023.  Całość  wypowiedzi  można

odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl.  Dyskusji

nie było. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem

uchwały,  imiennie  głosowało  15  radnych,  głosów  przeciwnych  –  zero,  głosów

wstrzymujących się – zero. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10

Pan  Anastazy  Jan  Kalinowski  –  Przewodniczący  Rady  –  przystępujemy  do  kolejnego

punktu 10 porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i rozmiaru

obniżek  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  dydaktycznych,

wychowawczych  i  opiekuńczych  nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska

kierownicze  w  szkołach  na  terenie  Gminy  Kolno  oraz  tygodniowego  obowiązkowego

wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, w tym również nauczycieli przedmiotów w

różnym wymiarze godzin. Projekt uchwały był w materiałach i był analizowany przez

Komisje  Rady.  Dyrektor  Zespołu  Obsługi  Placówek  Oświatowych  pani  Ewa  Sielawa

omówiła  projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i rozmiaru obniżek tygodniowego

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach na terenie Gminy

Kolno oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli,

w tym również nauczycieli przedmiotów w różnym wymiarze godzin. Całość wypowiedzi

można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl.

Dyskusji  nie  było.  Przewodniczący  Rady poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie.  Za

podjęciem uchwały, imiennie głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów

wstrzymujących się – zero. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11

Pan  Anastazy  Jan  Kalinowski  –  Przewodniczący  Rady  –  przystępujemy  do  kolejnego

punktu  11  porządku  obrad  tj.  podjęcie  uchwały  w  sprawie określenia  oświatowych

jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych

dochodów  i  ich  przeznaczenia,  sposobu  i  trybu  sporządzania  planu  finansowego,

dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania.



Projekt  uchwały  był  w  materiałach  i  był  analizowany  przez  Komisje  Rady.  Dyrektor

Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych pani Ewa Sielawa omówiła  projekt uchwały w

sprawie określenia oświatowych jednostek budżetowych,  które gromadzą dochody na

wydzielonym  rachunku,  źródeł  tych  dochodów  i  ich  przeznaczenia,  sposobu  i  trybu

sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania.

Całość  wypowiedzi  można  odsłuchać  z  nagrania  zamieszczonego  na

stronie:bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl.   Dyskusji  nie było.  Przewodniczący Rady poddał

projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem uchwały, imiennie głosowało 15 radnych,

głosów  przeciwnych  –  zero,  głosów  wstrzymujących  się  –  zero.  Uchwała  stanowi

załącznik do protokołu.

Ad. 12

Wolnych wniosków nie było.

Ad. 13

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował radnym i gościom

zaproszonym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Beata Żylińska

Przewodniczący Rady Gminy Kolno

Anastazy Jan Kalinowski


